
Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 
 

Ilhéus, 30 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 195, Caderno I 

  

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 1 

 

Lei n. 4.026, de 29 de agosto de 2019 

 

Altera a Lei nº 3.761 de 21 de dezembro de 
2015, que dispõe sobre a criação de cargos 
permanentes da estrutura do Município de 
Ilhéus e dá outras providências.  

 

O Prefeito do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais. Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei: 

 

Art. 1º Fica criado, na estrutura de cargos permanentes do Município de Ilhéus, o 
cargo de Médico Plantonista Emergencista nos termos do Anexo I desta Lei, do qual 
constará as respectivas vagas, local de atuação, carga horária, requisitos para ingresso e 
vencimento base.  

 

Art. 2º - Para fins de preenchimento das vagas criadas em decorrência desta Lei, 
poderá o Chefe do Poder Executivo realizar o processo seletivo simplificado, observando-
se as disposições contidas na Lei Municipal nº 3.634/2012, alterada pela Lei nº 3.894/2017. 

 

Art. 3º Ficam ratificados todos os atos praticados em razão da realização do 
Processo Seletivo Simplificado a que se refere o art. 2º desta Lei. 

 

Art. 4º Fica instituído, no âmbito da Secretaria de Saúde, a Gratificação de 
Produtividade SUS, ficando autorizado o Chefe do Executivo, promover por meio de 
Decreto, a sua regulamentação. 

 

Art. 5º A Gratificação instituída por esta Lei, não se incorporará, para quaisquer 
efeitos, aos vencimentos, ficando excluída da base de cálculo do adicional de tempo de 
serviço e sendo computada para efeitos de aplicação de limite remuneratório constitucional 
e incidência de imposto sobre renda e proventos de qualquer natureza. 

 

Art. 6º As despesas decorrentes da presente Lei correrão a conta de dotações da 
Secretaria de Saúde, ficando o Chefe do Poder Executivo autorizado a promover as 
alterações orçamentárias que se fizerem necessárias ao cumprimento desta Lei, 
respeitados os valores globais do Orçamento vigente. 

 

Art. 7º O Poder Executivo fará republicar a Lei nº 3.761, de 21 de dezembro de 
2015, incorporadas as alterações posteriores e as desta decorrentes, no prazo de sessenta 
dias a contar da publicação desta Lei. 



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 
 

Ilhéus, 30 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 195, Caderno I 

  

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 2 

 

Art. 8º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, em 29 de agosto de 2019, 485º da Capitania de 
Ilhéus e 138º de elevação a Cidade. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 

  



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 
 

Ilhéus, 30 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 195, Caderno I 

  

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 3 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 
 

Ilhéus, 30 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 195, Caderno I 

  

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 4 

 

Portaria n. 351, de 30 de agosto de 2019 

 
Designa gestor, fiscal de contratos e fiscal 
substituto no âmbito da Secretaria de Saúde do 
município e dá outras providências. 
 

 

O Secretário de Saúde do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas através do Decreto s/n /2018, publicado em 05 de junho de 2019 e 
as atribuições do cargo, que lhe são conferidas pela lei orgânica do Município de Ilhéus- 
LOMI e todas as suas alterações. 

 

Considerado os artigos 67 e 73 da Lei 8.666/93 e o termo de recomendação CGM 
número 09/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar os servidores abaixo descrito, para atuarem como Gestor, Fiscal de 
Contratos e Fiscal Substituto, tendo como finalidade fiscalizar a execução do contrato 
administrativo nº 171/2018, referente à POLICARD SYSTEMS E SERVIÇOS S/A, cujo 
CNPJ 00.904.951/0001-95, no qual tem como objeto, Contratação de empresa 
especializada para administração, gerenciamento, emissão, distribuição e 
fornecimento de documentos de legitimação, na forma de cartão magnético com chip 
de segurança, com a finalidade de serem utilizados pelos servidores da prefeitura 
municipal de ilhéus para uso do benefício alimentação. 
 

NOME FUNÇÃO CONTRATO 

GERALDO MAGELA RIBEIRO GESTOR DE CONTRATO 

0171/2018-S SHEILA DE ALMEIDA SILVA FISCAL DE CONTRATO 

PRISCILA GUIMARAES COSTA FISCAL SUBSTITUTO 

 
Art. 2º. esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete da Secretaria de Saúde do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, em 30 de agosto 
de 2019, 485º da capitania de Ilhéus e 138º de elevação à cidade. 

 
Geraldo Magela Ribeiro 

Secretário de Saúde 
 



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 
 

Ilhéus, 30 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 195, Caderno I 

  

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 5 

 

ATA DO JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO 
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Edital n. 001/2019 

 

Aos vinte e seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, às dezenove 
horas,  na Secretaria de Saúde, foi realizada a Reunião da Comissão nomeada pela 
Portaria no 217/2019, para julgar os recursos interpostos em face ao Resultado 
Preliminar no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2019, de 19 de agosto de 2019. 

 

Os recursos abaixo foram providos após revisão da nota de avaliação curricular por 
terem atingido pontuação acima da inicialmente avaliada, sendo os candidatos incluídos 
em cadastro reserva. 

CANDIDATO RESULTADO RECURSO 

LUCAS SANTANA SANTOS PROVIDO 

PATRICIA DICKIE DE ALMEIDA PROVIDO 

 

Após análise dos recursos retifica-se a classificação dos candidatos no Resultado 
Final, a ser publicado em ato contínuo. 

 

Gabinete do Secretário de Saúde do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, em 28 de 
agosto de 2019, 485º da Capitania e 138º de elevação à Cidade. 

 

Geraldo Magela Ribeiro  

Secretário Municipal de Saúde 

 

Ivan Carlos Alves dos Santos 

Chefe de Divisão de Recursos 
Humanos 

 

Jailma Nascimento Lima                

Coordenadora da Atenção Básica 

Shirlen de Carvalho                 

Coordenadora da UPA da Conquista 

 

Cyomar de Mattos Dias 

Coordenador Regional do SAMU

 

  



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 
 

Ilhéus, 30 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 195, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 6 

 

Processo Seletivo Simplificado n. 001/2019 

Contratação por Tempo Determinado para atender a necessidade temporária de 
excepcional interesse público no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde 

 

Termo de Homologação 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
previstas na Lei Orgânica Municipal, e considerando que foi realizado o processo seletivo 
simplificado nº. 001/2019, para o preenchimento de vagas por tempo determinado nos 
cargos abaixo descritos, assim como para formação de cadastro de reservas, nos termos da 
Lei Municipal Lei Municipal nº 3634/2012, especialmente o artigo 2º, IV, e conforme os 
artigos 6º e 9º, e tendo transcorridos os prazos estabelecidos para interposição de recursos 
nos termos do Edital e Leis pertinentes e Resoluções Normativas do Tribunal de Contas 
dos Municípios, resolve HOMOLOGAR o presente processo seletivo com as aprovações 
discriminadas abaixo: 

 

CARGO: MÉDICO CLÍNICO 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF 

01 FERNANDA GABRIELA FIGUEIREDO 
PINTO OLIVEIRA 

006.125.715-05 

02 SHEYLA PORTELA MELLO 898.668.275-34 

03 RAFAEL KLECIUS REIS ARAUJO 013.684.145-75 

04 
MARIA EMANUELA REBOUÇAS VALENÇA 

DÓREA 
011.174.955-74 

05 RENATO PASSOS DE SOUZA CARDOSO 035.114.965-19 

06 ERICA BATISTA DE OLIVEIRA 039.337.745-86 

07 CLAUDIA GRUBBA MACEDO 440.870.471-72 

08 LAILA SPINOLA PINHEIRO 011.710.685-22 

09 SALES SILVA NASCIMENTO 043.643.125-41 

10 GUACYARA PRADO DE SOUZA AZEVEDO 010.889.605-61 

11 ANA PAULA CERQUEIRA PINHEIRO 007.371.525-59 

12 
GUILHERME AZEVEDO DE MATTOS 

MOURA COSTA 
039.348.555-20 

13 KATIA MARIA FRANÇA ARAUJO 558.673.915-15 



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 
 

Ilhéus, 30 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 195, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 7 

 

14 LUIS FERNANDO XAVIER DE CARVALHO 016.199.751-14 

15 JINMY FARDIN ROCHA 097.163.847-00 

16 KAREN MOREIRA ROSEMBERG 059.116.815-44 

CADASTRO RESERVA TERESA CRISTINA CARDOSO FONSECA 329.156.325-53 

CADASTRO RESERVA EMMÉRITA DE CASSIA TAVARES COSTA 019.504.595-51 

 

CARGO: MÉDICO PEDIATRA 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF 

01 LEÔNIDAS AZEVEDO FILHO 124.432.125-72 

02 VERUSCA LINO DA SILVA 673.579.205-00 

03 LÍVIA AMORIM DOURADO LAWINSKY 033.675.865-01 

04 LYSIA FREITAS DE SOUZA 041.671.625-39 

05 JULLY DUTTERLE OLIVEIRA 025.569.475-00 

CADASTRO RESERVA 
NATASHA FIDELIS GONTIJO DE AZEVEDO 

CARDOSO 
063.452.836-06 

CADASTRO RESERVA ABÍLIO FERREIRA COSTA NETO 966.884.163-87 

 

CARGO: MÉDICO GINECOLOGISTA 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF 

01 LAYNE NASSIR PATROCINIO ALMEIDA 012.164.875-37 

02 CARLOS ANTÔNIO DA CRUZ COELHO 025.872.625-34 

 

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF 

01 JOZANA PEREIRA DA SILVA 610.469.065-34 

02 FABIANE EMILIA SANTOS FERREIRA 018.689.135-03 

03 MÁRCIA MARIA DA CRUZ SANTOS 011.020.975-35 

04 ANTONIA PIRES FONTES DE OLIVEIRA 610.612.045-53 



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 
 

Ilhéus, 30 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 195, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 8 

 

05 
LUCIANA FERNANDES DO NASCIMENTO 

SANTOS 
658.993.005-82 

06 
SIOMARA FERREIRA DE OLIVEIRA 

ASSUNÇÃO 
658.883.165-04 

07 ELAINE BISPO DE ABREU 035.127.255-98 

08 BARBARA DAIANNY DAVI DE SOUZA 048.110.165-99 

09 
JEISA CARINE MORAIS FERREIRA 

OLIVEIRA 
039.347.965-08 

10 
VALDEREIS PEDREIRA DOS SANTOS 

PAIVA 
624.960.695-53 

11 ROSANGELA DA SILVA DOS SANTOS 820.149.575-68 

12 HELENICE ALVES DOS SANTOS 006.120.095-64 

13 GHIRLEY MARA DA SILVA COSTA DIAS 345.248.435-15 

14 ADRIANA DE JESUS FREIRE 610.750.435-49 

15 JUCILEIDE DOS SANTOS AMARAL 610.556.205-59 

16 EDILIDE CRUZ DA SILVA 669.969.705-63 

17 FERNANDA FRANCO PINTO 082.761.586-84 

18 PAULO CESAR BISPO MELO 186.138.455-68 

19 SILVANA OLIVEIRA DE LIMA 029.706.835-04 

20 RITA DE CASSIA SANTOS CHEVES 407.158.335-53 

21 ANTONIO EDUARDO SANTOS DE JESUS 518.479.495-68 

22 ANA PAULA BRANDÃO BARROS 559.411.095-04 

23 CACILDA MACEDO DE JESUS 402.530.745-68 

CADASTRO RESERVA JOELMA CARNEIRO CASTILHO MOREIRA 015.839.221-30 

CADASTRO RESERVA 
RITA APARECIDA CARVALHO DOS 

SANTOS 
822.252.815-72 

CADASTRO RESERVA ADRIANA SOUSA PACHECO SANTOS 492.471.405-44 

CADASTRO RESERVA ALEXSANDRA GAMA SANTANA 708.591.165-49 

CADASTRO RESERVA ALINE ALVES COSTA CALHAU 020.190.725-99 

CADASTRO RESERVA ALINE SOUZA CARNEIRO 045.791.685-00 



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 
 

Ilhéus, 30 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 195, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 9 

 

CADASTRO RESERVA JAMILE JACOME SOUZA 001.701.835-80 

CADASTRO RESERVA VANUZA FERREIRA SOLIDADE 651.893.965-68 

CADASTRO RESERVA ALESSANDRA SOUZA OLIVEIRA 988.635.765-72 

CADASTRO RESERVA ARAILDES SILVA SALES 393.718.915-72 

CADASTRO RESERVA 
ELAINE CRISTINA SANTOS NASCIMENTO 

SANTANA 
976.978.005-78 

CADASTRO RESERVA DENISE NÁDIA DE CRISTO AMARAL 645.362.545-87 

CADASTRO RESERVA 
DIONE DOUZA SANTOS FERNANDES 

COSTA 
696.706.415-00 

CADASTRO RESERVA JANAINA CAMPOS BOTELHO 673.452.395-00 

CADASTRO RESERVA DOMINGAS ROSEANE DE JESUS 658.666.735-68 

CADASTRO RESERVA SIRLENE DE SOUZA SANTOS 032.436.985-96 

CADASTRO RESERVA IVONETE CONCEIÇÃO SANTOS 950.741.635-87 

CADASTRO RESERVA NÁZIO SANTANA DA SILVA 046.146.595-78 

CADASTRO RESERVA SONIA SANTANA PATRICIO 193.416.105-59 

CADASTRO RESERVA 
ANA APARECIDA SOUZA DE ARAÚJO 

SILVA 
559.456.275-34 

CADASTRO RESERVA GEIZA DA SILVA OLIVEIRA 034.963.365-79 

CADASTRO RESERVA ANA CRISTINA SOUZA SANTOS 193.716.755-00 

CADASTRO RESERVA ALEXANDRE GUERRA DOS SANTOS 011.370.235-38 

CADASTRO RESERVA KATILENE AMARO SOARES 001.920.295-41 

CADASTRO RESERVA VIRGINIA MARIA DA SILVEIRA RAMOS 953.294.715-91 

CADASTRO RESERVA 
SOLINEIDE CLAUDINA DE JESUS 

SANTANA 
575.890.975-00 

CADASTRO RESERVA 
JACIARA FERREIRA DA ANUNCIAÇÃO 

BRITO 
024.343.065-51 

CADASTRO RESERVA CRISTIANE SANTOS DE JESUS 051.994.235-33 

CADASTRO RESERVA SIMONE BISPO DOS SANTOS 014.759.235-62 

CADASTRO RESERVA MONIQUE ALMEIDA SANTOS 037.830.785-12 

CADASTRO RESERVA 
ROSEMARY MELQUIDES CVOSTA DA 

SILVA 
438.971.265-91 



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 
 

Ilhéus, 30 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 195, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 10 

 

CADASTRO RESERVA INAIARA SANTOS SILVA SANTANA 405.290.638-16 

CADASTRO RESERVA CRISTIANE SILVA BASTOS 802.263.295-34 

CADASTRO RESERVA FLÁVIO SANTOS SIRQUEIRA 054.494.405-45 

CADASTRO RESERVA MARLIANE ANGELA DOS SANTOS 023.319.315-42 

CADASTRO RESERVA ISABEL CRISTINA SETUBAL OLIVEIRA 280.067.635-34 

CADASTRO RESERVA GLECIA JESUS DE OLIVEIRA 020.452.395-86 

CADASTRO RESERVA 
CÁSSIA LEANE NOVAES SILVA 

NASCIMENTO 
036.975.735-19 

CADASTRO RESERVA JACIARA FELISBERTO CALDAS 585.998.515-00 

CADASTRO RESERVA LUZIA CONCEIÇÃO JESUS DE SOUZA SÁ 673.426.045-34 

CADASTRO RESERVA CRISTIANE BRITO DOS SANTOS 009.254.015-52 

CADASTRO RESERVA JÉSSICA FONTES CAETANO 110.711.936-78 

CADASTRO RESERVA ADRIELLE LIMA DOS REIS 039.916.555-00 

CADASTRO RESERVA ALESSANDRA DE BRITO SANTOS 708.479.325-91 

CADASTRO RESERVA FABIANA LEONARDO GOMES 991.515.025-34 

CADASTRO RESERVA JAQUELINE SANTANA SANTOS NOGUEIRA 575.932.805-00 

CADASTRO RESERVA LAÍS SANTOS SILVA 039.123.445-58 

CADASTRO RESERVA 
MARIA CRISTIANA ANDRADE DOS 

SANTOS 
983.200.845-04 

CADASTRO RESERVA ANDREA SOUZA DE OLIVEIRA CARDOSO 004.889.635-75 

CADASTRO RESERVA MARINILDA SILVA SANTOS 021.038.925-77 

CADASTRO RESERVA MONICA DE JESUS LIBANIO 056.161.995-67 

CADASTRO RESERVA JOSETE MARIA SOUZA GALVÃO 715.241.775-04 

CADASTRO RESERVA CINARA DA SILVA CUARTE SANTOS 821.280.905-63 

CADASTRO RESERVA 
ELIANE SOUZA DOS SANTOS DE 

OLIVEIRA 
026.263.485-62 

CADASTRO RESERVA FERNANDA ANDRADE DE LIMA OLIVEIRA 014.776.635-41 

CADASTRO RESERVA ROSILENE SOUSA SANTOS 015.743.505-95 

CADASTRO RESERVA ALEXSANDRA OLIVEIRA AMARAL 025.698.945-16 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 
 

Ilhéus, 30 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 195, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 11 

 

CARGO: ENFERMEIRO 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF 

01 MAIANA CACIQUE LINS MACIEL 006.035.265-51 

02 SORAYA RIOS LEONCIO 105.648.567-11 

03 RENATA NASCIMENTO ARAÚJO SOUZA 014.549.095-52 

04 RENATA COUTO MELO GOMES 002.383.915-58 

05 LINKERLY ADORNO PORTO ROCHA 008.636.225-93 

06 
FABYANA BOMFIM DA SILVA DE 

QUINTELA 
610.670.325-68 

07 ALEXANDRA DA SILVA MARTINS ARGOLO 998.019.225-91 

08 GLEICE REIS SOUZA 029.002.245-27 

09 ELIENICE DE SÁ LUZ PINTO 965.437.365-34 

10 SONIA REGINA SANTANA DE MELO 518.344.135-91 

11 ERICA IZABEL CASTRO DE SÁ 088.181.327-33 

12 TATIANA LEONARDO GOMES 009.253.835-54 

13 ERIKA REIS AZEVEDO 007.880.595-30 

14 MARLEI SOUZA SANTOS 542.311.405-53 

15 NAIARA AMORIM COSTA 014.274.025-07 

16 ELLEN FERNANDA DA SILVA VIEIRA 018.101.995-73 

17 TAINA LOPES LEMOS 035.249.285-60 

18 RITA DE CASSIA RIBEIRO SANTIAGO 696.937.305-34 

19 ELIANA JESUS DOS SANTOS 007.530.195-40 

20 KEICERA DOS SANTOS CARVALHO 921.006.515-87 

CADASTRO RESERVA CARLA RAMOS DA CRUZ 001.537.135-26 

CADASTRO RESERVA RICARDO ALVES DO AMPARO 038.656.115-08 

CADASTRO RESERVA DANIELLE VALVERDE DO VAL OLIVEIRA 021.113.955-60 

CADASTRO RESERVA FELIPE DIAS DE SOUZA 066.346.155-35 

CADASTRO RESERVA LUCAS SANTANA SANTOS 027.850.785-94 



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 
 

Ilhéus, 30 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 195, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 12 

 

CADASTRO RESERVA PATRICIA DICKIE DE ALMEIDA 514.409.465-15 

CADASTRO RESERVA RAIANE SANTOS OLIVEIRA 057.533.445-26 

CADASTRO RESERVA IZADORA BEATRIZ RIBEIRO SANTOS 039.444.625-99 

CADASTRO RESERVA GIRLENE BITENCOURT ALVES 059.658.035-59 

CADASTRO RESERVA ANA KAROLINEDOS SANTOS ALVES 032.161.055-55 

CADASTRO RESERVA VERUSKA IRLA DOS ANJOS MOURA 673.404.665-68 

CADASTRO RESERVA TATIANA SANTANA DOS SANTOS 691.066.735-20 

CADASTRO RESERVA THASSIA ARIELLE NASCIMENTO SANTOS 
ARAÚJO 

047.143.945-25 

CADASTRO RESERVA NEREIBA XAVIER DOS SANTOS 466.600.975-20 

CADASTRO RESERVA ALINE MARQUES DE ALMEIDA 878.716.375-68 

CADASTRO RESERVA ANA LÚCIA MAIA NASCIMENTO 585.941.595-87 

CADASTRO RESERVA GILDASIO OLIVEIRA CAMPOS NETO 017.324.385-10 

CADASTRO RESERVA JAMILE LOPES DOS SANTOS 043.046.965-99 

CADASTRO RESERVA CRISNA REIS FARIAS 014.039.065-05 

CADASTRO RESERVA EZILENE SILVA PIRES DE ANDRADE 326.225.702-87 

CADASTRO RESERVA MARIA DA PURIFICAÇÃO SALES DE 
ALMEIDA 

583.998.795-68 

CADASTRO RESERVA LARISSA TAVARES DE NORA 011.184.935-75 

CADASTRO RESERVA JESSIKA LAVINY SOUZA DORIGHETTO 041.784.175-25 

CADASTRO RESERVA ENEIDA CARLA SAMPAIO ARRUDA 806.122.965-04 

CADASTRO RESERVA TALGA DE ALMEIDA PEREIRA 014.406.195-30 

CADASTRO RESERVA VERACY CONCEIÇÃO DAMASCENO 911.291.335-91 

CADASTRO RESERVA ANA CLAUDIA DE SOUZA 627.018.355-34 

CADASTRO RESERVA TANIA DE SOUZA ALVES 025.893.935-47 

CADASTRO RESERVA HEILLA CHAGAS NASCIMENTO ROCHA 035.144.225-16 

CADASTRO RESERVA CHRISTIANE NASCIMENTO CRUZ DA 
SILVA 

805.350.035-87 

CADASTRO RESERVA OCIRLEI ALVES PINTO 001.435.755-03 

CADASTRO RESERVA ADRIANA DA SILVA ARAGÃO 669.729.495-72 



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 
 

Ilhéus, 30 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 195, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 13 

 

CADASTRO RESERVA IVANEIDE SILVA DE JESUS 903.036.605-20 

CADASTRO RESERVA ARIELA VIEIRA REHEN DA SILVA 025.373.125-97 

CADASTRO RESERVA LIVIA NASCIMENTO AMORIM 033.952.855-96 

CADASTRO RESERVA KAMILA SIMAS FRANCO 013.186.945-07 

CADASTRO RESERVA EDVANA SILVA BATISTA PESSOA 452.904.825-04 

CADASTRO RESERVA AUREA LORENA NUNES BORGES 057.810.925-52 

CADASTRO RESERVA MARIANE OLIVEIRA COSTA SILVA 007.686.985-70 

CADASTRO RESERVA MARCIA SOUZA DA SILVEIRA 499.511.905-10 

CADASTRO RESERVA ERLAYNE LEAL FELIX 045.186.865-00 

CADASTRO RESERVA KAUANA NASCIMENTO RIBEIRO 019.798.495-95 

CADASTRO RESERVA JESSICA FERNANDES SANTOS 050.001.245-88 

CADASTRO RESERVA JULIANA ESPINDOLA SANTANA 030.850.811-43 

CADASTRO RESERVA PEDRO ADRIANO DIAS DOS SANTOS 001.731.735-51 

CADASTRO RESERVA FABIANA BORGES DOS SANTOS 003.933.055-97 

CADASTRO RESERVA CHAILANA DE JESUS BORGES 032.528.675-24 

CADASTRO RESERVA RAULL DA SILVA SENA 041.953.575-60 

CADASTRO RESERVA RENATA ROSARIO NINCK FERREIRA 744.370.205-10 

CADASTRO RESERVA SUZANI SANTANA DE OLIVEIRA 041.768.865-28 

CADASTRO RESERVA ALEXSANDRA DE SOUZA RODRIGUES 
PINHEIRO 

922.799.885-34 

CADASTRO RESERVA RENATA DA SILVA ALMEIDA 844.261.875-91 

CADASTRO RESERVA RITA DE CACIA DE ARAUJO SANTOS 214.362.665-72 

CADASTRO RESERVA JULIANA LOPES MENEZES 026.013.065-64 

CADASTRO RESERVA PUANÃ SANTANA DE QUEIROZ 007.720.485-92 

CADASTRO RESERVA FERNANDA PIMENTA PEIXOTO SAMPAIO 072.917.996-60 

CADASTRO RESERVA DAYANE PAIVA VIANA BOTELHO MACIEL 818.539.125-49 

CADASTRO RESERVA THAIRINE SIMÕES DE SOUZA 051.559.345-16 

CADASTRO RESERVA ROSANE XAVIER NEVES 005.885.035-09 



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 
 

Ilhéus, 30 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 195, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 14 

 

CADASTRO RESERVA ABADIVA ALBUQUERQUE MELO FONTES 
SILVA 

005.885.035-09 

 

Os aprovados devem comparecer ao Setor de Recursos Humanos na SESAU 
nos dias 02 e 03 de setembro das 09h às 12h e das 14h às 17h, para fins de assinar 
o instrumento de contrato, portando os seguintes documentos: 

 

I. Xerox e Original do CPF e RG; 

II. Xerox da Comprovação de quitação com as obrigações 
eleitorais;  

III. Xerox do Comprovante de residência; 

IV. Carteira de Trabalho; 

V. ASO (Atestado de Saúde Ocupacional) 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 29 de agosto de 
2019, 485º da Capitania e 138º de elevação à Cidade. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Souza 

Prefeito 

 

Geraldo Magela Ribeiro 

Secretário Municipal de Saúde 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 
 

Ilhéus, 30 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 195, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 15 

 

Prefeitura Municipal de Ilhéus 
 
 

Aviso de Licitação  
 
 

Pregão Eletrônico n. 013/2019 
 

Objeto: Registro de preços visando o futuro e eventual fornecimento de recarga e aquisição de 
botijão de gás liquefeito de petróleo, para suprir as necessidades das Secretarias deste 
Município, por menor preço global por item. Sessão pública: www.licitacoes-e.com.br, n. 782450. 
Recebimento das propostas: 08h de 10/09/2019 até às 12:h0min de 12/09/2019. Abertura das 
propostas: 12/09/2019 às 12h30min. Início da sessão de disputa de preços 12/09/2019 às 13h. 
Edital e demais informações no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 
3234 3541 e 3234 3539.  
 

Pregão Eletrônico n. 017/2019 (exclusivo para ME, EPP e Cooperativas 
Equivalentes) 

 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de ferramentas em geral destinadas ao 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Governo, por menor preço global por 
item. Sessão pública: www.licitacoes-e.com.br, n. 782453. Recebimento das propostas: 08h de 
10/09/2019 até às 15h de 12/09/2019. Abertura das propostas: 12/09/2019 às 15h. Início da 
sessão de disputa de preços 12/09/2019 às 15:30h. Edital e demais informações no 
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234 3539. 

 

Tomada de Preços n. 008/2019 

 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de implantação do 
sistema de prevenção de descargas atmosféricas e do sistema de combate a incêndio no Teatro, 
no município de Ilhéus – BA, em 17/09/2019 às 13h, por menor preço global, a realizar no Anexo 
de Secretarias, Rua Santos Dumont, s\n – 4º andar, na sala de Licitação. Editais e informações 
no Portal da Transparência http://transparencia.ilheus.ba.gov.br, no link Licitações, na sede T: 
(73) 3234 3541 e 3234 3539.  

 

Tomada de Preços n. 009/2019 

 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de requalificação 
da Rua Ernesto Sá e da Rua Rodolfo Vieira, no bairro do Centro, no município de Ilhéus – BA, 
em 18/09/2019 às 13h, por menor preço global, a realizar no Anexo de Secretarias, situada na 
Rua Santos Dumont, s\n – 4º andar, na sala de Licitação. Editais e informações no Portal da 
Transparência http://transparencia.ilheus.ba.gov.br, no link Licitações, na sede T: (73) 3234 3541 
e 3234 3539. 

 
 



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 
 

Ilhéus, 30 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 195, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 16 

 

Tomada de Preços n. 010/2019 

 
Objeto:  Contratação de empresa de engenharia para conclusão do remanescente da obra de 
construção do Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS no bairro do 
Malhado, município de Ilhéus - BA, de acordo com convênio através do Ministério do 
Desenvolvimento Social e Combate à Fome, Contrato de Repasse n. 01028485-51/2016, em 
19/09/2019 às 13h, por menor preço global, a realizar no Anexo de Secretarias, Rua Santos 
Dumont, s\n – 4º andar, na sala de Licitação. Editais e informações no Portal da Transparência 
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br, no link Licitações, na sede T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.  
Ilhéus-Bahia, 29 de agosto de 2019. Bruna Vieira Rodrigues, Pregoeira/Presidente CPL. 
  



Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 
 

Ilhéus, 30 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 195, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 17 

 

Ratificação, Adjudicação e Homologação 

 

 

O Secretário de Saúde do Município de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais, 
ratifica, homologa e adjudica o Processo de Dispensa n. 012/2019, para Dispensa cujo 
objeto trata-se CONSULTA OFTALMOLÓGICA; PENTACAM EM AMBOS OS OLHOS E 
MICROSCOPIA ESPECULAR DA CÓRNEA. 

 

A homologação fica em favor de INSTITUTO DE OLHOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 40.514.432/0001-35, no valor de R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais), 
acordo com a Lei 8.666/93.  

  

Ilhéus, 30 de agosto de 2019. 

 

Geraldo Magela Ribeiro 

Secretário Municipal de Saúde  

 
 

 
 
 


